4º Revogam-se as disposições em 
contrário.
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
COSMÓPOLIS, 24 DE OUTUBRO DE 

2018.
ENG.° JOSÉ PIVATTO

Prefeito Municipal

LEI Nº 3.988, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2018. 

“Solicita Autorização para Crédito 
Adicional Especial até o limite de R$ 
132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais), 
para os fins que especifica.”

ENG.° JOSÉ PIVATTO, Prefeito do 
Município de Cosmópolis, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal 
de Cosmópolis aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica autorizado à abertura no 
Orçamento corrente, em favor da Prefeitura 
Municipal de Cosmópolis, Crédito Adicional 
Especial, até o limite de R$ 132.000,00 
(cento e trinta e dois mil reais), na seguinte 
dotação orçamentária:

SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL 
E AÇÃO COMUNITÁRIA

01.11.03 – Fundo Municipal de Assistência 
Social

08.244.0008.2026 – Proteção Social 
Básica

Elemento de Despesa: 3.1.90.11.00 – 
Vencimentos e Salários